Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр развития образования Усольского района»

ПРИКАЗ

От 24.09.2020г.                                                                                               №13

рп. Белореченский

О создании Муниципального

консультационного центра

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Минобрнауки РФ от 20.09.2013г. № 1082 «Об

утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», в

рамках реализации мероприятий федерального проекта «Поддержка семей,

имеющих детей» национального проекта «Образование» в целях оказания

комплексной методической, психолого-педагогической, в том числе

диагностической и консультативной помощи, консультирования по оказанию

медико-психолого-педагогической диагностики детей и подростков

Усольского района, консультативной помощи родителям детей района,

получающих дошкольное и общее, основное образование,  обеспечения

условий, направленных на повышение компетентности родителей в области

воспитания детей, в рамках национального проекта «Образование»,
руководствуясь п.п. 5.2.7, 5.11.10 Устава муниципального бюджетного

учреждения «Центр развития образования Усольского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального бюджетного учреждения «Центр

развития образования Усольского района» - Муниципальный

консультационный центр оказания психолого-педагогической, методической и

консультационной помощи гражданам, имеющим детей, получающих

дошкольное и начальное общее, основное общее и среднее общее образование

(далее - Центр).

2. Организовать работу Центра в соответствии с положением о

муниципальном консультационном центре оказания психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи гражданам,

имеющим детей, получающих дошкольное и начальное общее, основное

общее и среднее общее образование (приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию деятельности Центра

Навойчик Ирину Тадеушевну, методиста – руководителя ПМПК МБУ «ЦРО

Усольского района».

3.1. Руководителю Центра разместить информацию о деятельности и

контактных данных на официальном сайте Комитета по образованию

Усольского района, в разделе «ПМПК».

4. Утвердить состав специалистов Муниципального консультационного

центра (приложение 2), режим работы консультационного центра

(приложение 3), план работы консультационного центра на учебный год

(приложение 4).

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                     Л.Г. Кондратова